This letter is a reply to Giese’s letters from Löbau (Lubawa), 15390316 (CIDTC, IDL 
2111), and 15390317 (CIDTC, IDL 4768)
Giese’s reply: Löbau (Lubawa), 15390327 (CIDTC, IDL 2125)

Source materials:
1. fair copy – autograph: BCz, 245, p. 149154; watermark: f. 153/154 high crown; trace 

of a seal impressed in red wax next to the address; cuts; p. 151 in the left margin an 
annotation in the hand of the addressee: Alexandri negotium

2. 20thcentury register with excerpt: B. PAUPAN, 8243 (TK 5), a.1539, f. 911

Web publication: CIDTC, IDL 2119

Reverendissimo in Christo Patri et Domino, domino Tidemanno Dei gratia 
episcopo Culmensi, fratri et amico carissimo ac honoran(do)

Reverendissime in Christo Pater et Domine, frater et amice carissime ac 
honoran(de).
Salutem et fraternam commendationem.
Heri ex Reverendissimae Dominationis Vestrae litteris1 ex copia domino-
rum Gdanensium2 accepi, quid maiestati regiae3 scribant, neque invenio, 
quod Dominationem Vestram Reverendissimam movere debeat, quamvis 

1 The letter from Tiedemann Giese to Dantiscus, Löbau (Lubawa), 1539-03-16 (CIDTC, IDL 2111).
2 Gdańsk (Danzig) Town Council.
3 Sigismund I Jagiellon, see letter No. 4, footnote No. 5.

2 honoran(do) or honoran(dissimo)   4 honoran(de) or honoran(dissime)

1

5
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a nobis diversum sentiant, quin potius, ut certo existimo, inibit Domina-
tio Vestra Reverendissima apud maiestatem regiam non vulgarem gratiam.
In negotio domini Alexandri,4 quod certe turpe est et intolerabile, non 
habeo aliud, quod respondeam, quam id, de quo prius inter nos convenit, 
in quo secutus sententiam, immo consilium Dominationis Vestrae Reve-
rendissimae, nequaquam eam publicam turpitudinem apud communem ec-
clesiam nostram ferre possum ulterius, maxime autem, quod et aliorum 
quorundam fratrum nostrorum, qui Dei et ecclesiae nostrae honori favent, 
persuasio me induxerit.5 Adhortatus sum igitur in capitulo6 post datam mihi 
possessionem omnes, neminem tamen nomine compellans, ut si qui essent 
eo dedecore laborantes, quo male ubique audimus, ut illud a se abicerent 
honestatique et suae, et ecclesiae intenderent.
Deinde et seorsum multa in iis non nisi paterno affectu et animo cum domi-
no Alexandro egi, omnia, quae passim de se dicerentur, obiciens: de matri-
monio contracto, quo impudens scortum7 aperte passim gloriatur, quodque 
atheus et sacramentarius et esse sacerdos sine sacrificio a multis praedice-
tur ac habeatur. Qua de re non commonui solum, verum etiam hominem 
impense rogavi, ut officii dignitatisque suae memor notas adeo manifestas, 
dimissa lupa cum nothis, a se dilueret salutique animae suae decorique 
ecclesiae consuleret, me hanc infamiam, qua conspurcat ecclesiam, Deo et 
conscientia urgente, nequaquam laturum ulterius.
Ad ea, ut eius fert natura et ingenium, respondit se velle parere, postquam 
alii idipsum facerent. Contuli itaque cum aliis, quorum iam unus8 cum vita 
suam dimisit, alter9 obsequetur, nisi obstet Alexander, qui pertinanter se 
opponens eo rem traxit, quasi in spiritualibus nulla mihi esset iurisdictio. 
Quod ab illo, qui servum se eius, hocque praestito iuramento, asserebat, 
audiens, officium iurisdictionis meae sum prosecutus prosecuturusque, 
quantumvis ratione processus in scirpo nodum quaerat.a Sique in arenam